subempreiteiras com contrato de trabalho igual ou superior a 15 (quinze) dias, terão direito ao percebimento
de auxílio-alimentação (cesta básica), a partir de 1° de abril de 2020, que será fornecido até o 5º (quinto) dia
útil de cada mês subsequente, através de cartão alimentação, no valor mensal de R$ 255,00 (duzentos e
cinquenta e cinco reais), que não será considerado, sob nenhuma hipótese, como salário in natura, nos
termos do que determina a legislação que rege o Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT.

Parágrafo Primeiro - Farão jus ao benefício, os trabalhadores que não tenham ausências injustificadas, no
mês e que percebam salário base de até no máximo R$ 5.550,00(cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

Parágrafo Segundo - O pagamento referente as diferenças de valores relativos a cesta básicas serão
pagos em 4 (quatro) parcelas de iguais valores e sucessivas (até o 5º dia útil do mês de Nov/20, até o 5º dia
útil do mês de Dez/20, até o 5º dia útil do mês de Jan/21, até o 5º dia útil do mês de Fev/21);